
 

 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INFORMAVIMO APIE ŽMOGAUS PALAIKŲ VEŽIMĄ Į UŽSIENIO VALSTYBES, 

KURIOS NĖRA 1973 M. SPALIO 26 D. STRASBŪRE PRIIMTO SUSITARIMO DĖL 

MIRUSIŲJŲ KŪNŲ PERVEŽIMO ŠALYS, TAIP PAT IŠ ŠIŲ VALSTYBIŲ PER 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJĄ VEŽIMĄ TRANZITU  TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. birželio 11 d. Nr. V-696 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 22 straipsnio 2 

dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 5 d. nutarimo Nr. 197 „Dėl Įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymą ir Susitarimą dėl 

mirusiųjų kūnų pervežimo“ 2.3 papunkčiu: 

1.  T v i r t i n u Informavimo apie žmogaus palaikų vežimą į užsienio valstybes, kurios nėra 

1973 m. spalio 26 d. Strasbūre priimto Susitarimo dėl mirusiųjų kūnų pervežimo šalys, taip pat iš šių 

valstybių per Lietuvos Respublikos teritoriją vežimą tranzitu tvarkos aprašą (pridedama). 

2.  P  a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                      Aurelijus Veryga 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2019 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. V-696 

 

 

INFORMAVIMO APIE ŽMOGAUS PALAIKŲ VEŽIMĄ Į UŽSIENIO VALSTYBES, 

KURIOS NĖRA 1973 M. SPALIO 26 D. STRASBŪRE PRIIMTO SUSITARIMO DĖL 

MIRUSIŲJŲ KŪNŲ PERVEŽIMO ŠALYS, TAIP PAT IŠ ŠIŲ VALSTYBIŲ PER 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJĄ VEŽIMĄ TRANZITU  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Informavimo apie žmogaus palaikų vežimą į užsienio valstybes, kurios nėra 1973 m. 

spalio 26 d. Strasbūre priimto Susitarimo dėl mirusiųjų kūnų pervežimo šalys, taip pat iš šių 

valstybių per Lietuvos Respublikos teritoriją vežimą tranzitu tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja informacijos pateikimą vežant žmogaus palaikus į užsienio valstybes, kurios nėra 

1973 m. spalio 26 d. Strasbūre priimto Susitarimo dėl mirusiųjų kūnų pervežimo šalys, taip pat per 

Lietuvos Respublikos teritoriją vežimą tranzitu (toliau – žmogaus palaikų vežimas).  

2. Aprašas privalomas laidojimo paslaugų teikėjams, pagal kompetenciją laidojimo paslaugų 

teikėjų priežiūrą vykdančioms institucijoms. 

3. Apraše vartojamos sąvokos ir jų apibrėžtys atitinka vartojamas Lietuvos Respublikos 

žmonių palaikų laidojimo įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

PRANEŠIMO APIE ŽMONIŲ PALAIKŲ VEŽIMĄ TEIKIMO REIKALAVIMAI 

 

4. Laidojimo paslaugų teikėjas užpildytą Pranešimo apie žmogaus palaikų vežimą formą 

(toliau – Pranešimas) (Aprašo priedas) pateikia Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) per atstumą (siunčiant registruotu paštu, per 

kurjerį, elektroniniu paštu, kitomis elektroninėmis priemonėmis), per Lietuvos Respublikos 

paslaugų įstatyme nurodytą Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą arba tiesiogiai kreipdamasis į 

NVSC. 

5. Pranešimas atsiųstas NVSC elektroninėmis priemonėmis, turi būti pasirašytas saugiu 

elektroniniu parašu, sukurtu saugia parašo formavimo įranga ir patvirtintu galiojančiu kvalifikuotu 

sertifikatu arba suformuotas elektroninėmis priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto vientisumą 

ir nepakeičiamumą. 

6. Kai žmogaus palaikai vežami per Lietuvos Respublikos teritoriją tranzitu, Pranešimas 

gali būti pildomas anglų kalba. 

7. Gavęs Pranešimą NVSC ne vėliau kaip per 1 darbo valandą elektroniniu paštu išsiunčia 

laidojimo paslaugų teikėjui patvirtinimą apie jos gavimą. 

 



2 

 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Pranešime pateikti asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis asmens duomenų apsaugą 

reglamentuojančiais teisės aktais.  

9. NVSC Pranešimą saugo 2 metus nuo Pranešimo gavimo dienos. 

10. Informacija kaupiama siekiant identifikuoti žmogaus palaikus į užsienio valstybes ar per 

Lietuvos Respublikos teritoriją tranzitu vežančius asmenis ir taip užtikrinti palaikų vežimo paslaugų 

teikimo teisėtumo kontrolę.  

11. Siekiant identifikuoti žmogaus palaikus į užsienio valstybes ar per Lietuvos 

Respublikos teritoriją tranzitu vežančius asmenis, NVSC Pranešimą pagal duomenų teikimo sutartį 

perduoda teritorinei muitinei, kurios veiklos zonoje yra muitinės postas, per kurį numatoma išvežti 

(vežti) mirusiojo kūną.  

12. NVSC iki kitų metų kovo 1 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai 

pateikia metinę ataskaitą apie Pranešimų skaičių. 

______________ 



 

 

 

Informavimo apie žmogaus palaikų vežimą į  

užsienio valstybes, kurios nėra 1973 m. spalio 

26 d. Strasbūre priimto Susitarimo dėl  

mirusiųjų kūnų pervežimo šalys, taip pat iš  

šių valstybių per Lietuvos Respublikos  

teritoriją vežimą tranzitu tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Pranešimo apie žmogaus palaikų vežimą forma) 

 

PRANEŠIMAS APIE ŽMOGAUS PALAIKŲ VEŽIMĄ 

 

–––––––––––––––– 
(data) 

 

Eil. 

Nr. 
Informacija 

1. Žmogaus palaikų 

vežimo data  

 

(metai, mėnuo ir diena) 

 

2. Duomenys apie 

vežamą mirusį 

asmenį 

 

(vardas, pavardė) 

 

(mirties data: metai, mėnuo, diena) 

 

3. Laidojimo paslaugų teikėjo duomenys 

3.1 Juridinis asmuo   
(įmonės pavadinimas) 

 

(kodas) 

 

(veiklos vykdymo adresas) 

 

(telefonas, el. paštas) 

 

3.2. 

Fizinis asmuo  

(vardas, pavardė) 

 

(asmens kodas) 
 

(veiklos vykdymo adresas) 

 

(telefonas, el. paštas) 

 

4. Transporto priemonė, 

kuria vežami palaikai 

 

(valstybinis registracijos numeris)  

 

(gamybinė markė) 

 

(tipas / variantas / versija) 

 

(komercinis pavadinimas)  



2 

 

 

 

5. Žmogaus palaikų 

vežimo tikslas ir šalis 

Laidoti  

 (pažymėti tinkamą) 

Kremuoti 
 

 

(šalis) 

 

6. 

 

Patvirtinimas, kad 

miręs asmuo nesirgo 

ypač pavojingomis 

užkrečiamosiomis 

ligomis 

Tvirtinu kad miręs asmuo nesirgo ypač pavojingomis 

užkrečiamosiomis ligomis (pažymėti) 

 

7. Patvirtinimas, kad 

nėra kremavimo 

apribojimų (pildoma, 

jeigu žmogaus 

palaikai vežami 

kremuoti) 

Tvirtinu, kad (pažymėti): 

asmuo Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatymo 3 straipsnio 2 dalyje nustatyta 

tvarka nėra pareiškęs nesutikimo dėl savo palaikų 

kremavimo; 

dėl žmogaus palaikų kremavimo tarp mirusiojo 

artimųjų giminaičių nėra kilęs nesutarimas, nurodytas 

Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 5 

straipsnio 3 dalyje, ir apie tai kremavimo įmonė yra 

informuota raštu; 

nežinoma ir neįtariama, kad asmens mirties priežastis 

yra nusikalstama veika, ir dėl to vyksta ikiteisminis 

tyrimas; 

žmogaus palaikai atpažinti. 

 

8. Patvirtinimas, kad 

transporto priemonė 

atitinka reikalavimus 

Tvirtinu, kad žmogaus palaikai vežami Vyriausybės 

ar jos įgaliotos institucijos nustatytus reikalavimus 

atitinkančia transporto priemone (pažymėti). 

 

9. Patvirtinimas, kad 

pateikti duomenys 

teisingi 

Tvirtinu, kad pateikti duomenys teisingi (pažymėti). 

 

 
 

(įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

 

(vardas, pavardė) 

 

(parašas) 

 

(data) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


